司已认真履行环境税缴纳管理工作。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司2018年半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

不适用

（3）精准扶贫成效

不适用

（4）后续精准扶贫计划

不适用

十六、其他重大事项的说明

√适用□不适用

（一）投资年产500MW高效单晶电池片和500MW高效组件项目

项目总投资69,840万元，其中新增固定资产投资总额34,840万元，利用原太阳能事业部闲置的固定资

产3,000万元，新增流动资金总额32,000万元，投资项目资金由公司自筹和银行贷款相结合解决。该项目全

部达产后预计年销售收入达到161,500万元，年利润总额10,949.55万元，静态投资回收期（含建设期半年）

为3.03年。截止2018年6月30日，年产500MW高效单晶电池片产能已得到超产能释放，年产500MW高效组

件项目已在进行分步投资。《公司关于投资年产500MW高效单晶电池片和500MW高效组件项目的公告》（公

告编号：2016-004）已于2016年1月22日在证券时报和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公告。

横店集团东磁股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

（二）投资年产6GWh高容量锂离子动力电池项目

项目总投资300,000万元，其中新增固定资产投资250,000万元，新增铺底流动资金投资50,000万元。

项目建设完成后年销售收入将达到600,000万元，年利润总额73,676万元，项目税后财务内部收益率15.9%，

税后投资回收期（含建设期）8.9年。截止2018年6月30日，该投资项目受技术路线、政策变动和市场开拓

等因素影响尚未启动。《公司关于投资年产6GWh高容量锂离子动力电池项目的公告》（公告编号：2016-031）

已于2016年8月26日在证券时报和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公告。

（三）公司第一期员工持股计划影响

公司于2015年6月份推行第一期员工持股计划，参与持股计划的49名员工通过设立博驰投资以协议方

式受让横店控股持有的2,300万股公司股票，并自愿承诺锁定三年。因博驰投资为折价向横店控股受让股份，

使得报告期公司存在3,381万元的股份支付成本。

十七、公司子公司重大事项

□适用√不适用

横店集团东磁股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,039,065 0.06% 0 0 0 68,100 68,100 1,107,165 0.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,039,065 0.06% 0 0 0 68,100 68,100 1,107,165 0.07%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,039,065 0.06% 0 0 0 68,100 68,100 1,107,165 0.07%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,642,560,935 99.94% 0 0 0 -68,100 -68,100 1,642,492,835 99.93%

1、人民币普通股 1,642,560,935 99.94% 0 0 0 -68,100 -68,100 1,642,492,835 99.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,643,600,000 100.00% 0 0 0 0 0 1,643,600,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

1、公司董事长何时金先生于本报告期内从二级市场买入公司股票合计80,800股，本报告期增持后合

计持有公司股票1,419,100股。

2、公司副总经理兼董事会秘书吴雪萍女士于本报告期内从二级市场买入公司股票合计10,000股，本

报告期增持后合计持有公司股票57,120股。

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

横店集团东磁股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2、限售股份变动情况

√适用□不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

何时金 1,003,725 0 60,600 1,064,325 二级市场买入
按照高管股份管理的相

关规定

吴雪萍 35,340 0 7,500 42,840 二级市场买入
按照高管股份管理的相

关规定

合计 1,039,065 0 68,100 1,107,165 -- --

3、证券发行与上市情况